
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 68  delibera

Data  12-05-2021

OGGETTO: Acquisto nuovo gonfalone comunale. Determinazioni.

L’anno    duemilaventuno  il giorno   dodici del mese  di   maggio   alle ore  17:30  nella sede comunale,  in
seguito a convocazione disposta dal  Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P
Capriotti Federico ASSESSORE P

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Massimo Bufacchi

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che il gonfalone viene usato nelle occasioni delle festività civili, nelle ricorrenze nazionali e
per le attività di rappresentanza cui partecipa ufficialmente l’Amministrazione Comunale, accompagnando il
Sindaco o chi lo rappresenta;

RICHIAMATO  l’art. 3 dello Statuto Comunale di Amatrice che recita: “ L’uso del gonfalone è regolato dal
D.P.C.M. 03.06.1986”;

RICORDATO che a seguito degli eventi sismici del 2016 che hanno provocato il crollo della sede comunale
il gonfalone con le insegne civiche è andato irrimediabilmente perso;

PRESO ATTO della necessità di provvedere alla fornitura di un nuovo gonfalone con le caratteristiche
presenti nel precedente ( Allegato 1), colori rosso e blu con al centro lo stemma civico bordato d’oro di forma
sagomata;

DATO ATTO che  nel  fondo rosso e blu andrà apposto lo stemma con l’aggiunta di un ornato peculiare, che
sostituirà  il precedente ornato. Si fa presente che l’ornato è sostanzialmente un elemento decorativo che non
modifica o compromette in alcun modo lo stemma ( allegato 2);

PRESO ATTO che verrà assunto successivamente adeguato impegno di spesa;

TENUTO  CONTO che il disegno del nuovo gonfalone era stato approvato dal defunto Sindaco Dott.
Antonio Fontanella;

ACQUISITI i prescritti pareri ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo  n. 267/2000;

Con voti  favorevoli unanimi

DELIBERA

CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;
DI procedere con l’acquisto di un nuovo gonfalone da utilizzare nelle occasioni delle varie festività

civili, nelle ricorrenze nazionali e per le attività di rappresentanza;
DI dare mandato all’Ufficio Affari Generali – Segreteria degli atti consequenziali;
DI dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata unanime votazione

favorevole, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs.vo n. 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E      S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Massimo Bufacchi F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 21-05-2021                      Reg. 872

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 12-05-2021

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 12-05-2021
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


